



AKADEMIA
SZTUK
PIĘKNYCH
W GDAŃSKU



R E K T O R

prof. ASP dr hab. Krzysztof Polkowski
Rektor Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku

Gdańsk, 03 czerwca 2024 r.


Komunikat nr 1/2024
Rektora Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku
z dnia 3 czerwca 2024 r.

w sprawie decyzji o uznaniu świadectwa zagranicznego
przez polskie kuratorium oświaty*

W przypadku gdy osoba wstępnie zakwalifikowana do przyjęcia na studia w chwili składania wymaganych dokumentów nie dysponuje decyzją o uznaniu świadectwa zagranicznego przez polskiego kuratora oświaty, może ona wystąpić z wnioskiem do Rektora Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku o wydłużenie w terminu na złożenie decyzji o uznaniu świadectwa zagranicznego.

Wniosek składa się wraz z pozostałym dokumentami w Biurze Rekrutacji, w terminie składania dokumentów wskazanym w harmonogramie egzaminu wstępnego właściwego kierunku.

Rektor Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku może przedłużyć termin złożenie decyzji o uznaniu świadectwa zagranicznego przez polskiego kuratora oświaty do 31 sierpnia 2024 roku.

 Rektor ASP w Gdańsku
prof. ASP dr hab. Krzysztof Polkowski

.....
Rektor Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku

*Decyzję o uznaniu świadectwa zagranicznego przez polskiego kuratora oświaty należy uzyskać gdy posiadane świadectwo nie podlega żadnej z poniższych kategorii.

Poniżej wymienione dokumenty są uznawane z mocy prawa – co oznacza, że nie wymagają poświadczania przez polskie instytucje lub urzędy:

1. Świadectwa ukończenia szkół średnich i dyplomy maturalne uzyskane w systemach oświaty państw Unii Europejskiej, Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) oraz Organizacji Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD). Dokumenty muszą spełniać łącznie dwa warunki:

- a) uprawniać do ubiegania się o przyjęcie na studia wyższe w państwie, w którego systemie edukacji zostały wydane oraz
- b) zostać wydane przez szkołę lub instytucję edukacyjną uznaną przez państwo, na którego terytorium lub w którego systemie edukacji szkoła lub instytucja ta działa.

Dotyczy to świadectw maturalnych uzyskanych w następujących państwach: Australia, Austria, Belgia, Bułgaria, Chile, Chorwacja, Cypr, Czechy, Dania, Estonia, Finlandia, Francja, Grecja, Hiszpania, Irlandia, Islandia, Izrael, Japonia, Kanada, Korea, Lichtenstein, Litwa, Luksemburg, Łotwa, Malta, Meksyk, Niderlandy, Niemcy, Norwegia, Nowa Zelandia, Portugalia, Rumunia, Słowacja, Słowenia, Szwajcaria, Szwecja, Turcja, USA, Węgry, Wielka Brytania, Włochy.

2. Dyplomy IB (International Baccalaureate), wydane przez organizację International Baccalaureate Organization w Genewie oraz Dyplomy EB (European Baccalaureate) wydane przez Szkoły Europejskie, zgodnie z Konwencją o Statucie Szkół Europejskich, sporządzoną w Luksemburgu dnia 21 czerwca 1994 r. (Dz. U. z 2005 r. Nr 3, poz. 10).

3. Dokumenty objęte umowami międzynarodowymi – świadectwa wydane w państwach, z którymi Polska podpisała umowy o wzajemnym uznawaniu wykształcenia.